EMPREENDIMENTOS LTDA, tendo como objeto EXECUÇÃO 
DE OBRA DE FRESAGEM E RECAPEAMENTO COM 
CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) 
NA RJ 125, TRECHO DA AVENIDA ROBERTO SILVEIRA, 
COM EXTENSÃO DE 900M, conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de obras, no valor total de R$ 467.452,45 
(Quatrocentos e sessenta e sete mil quatrocentos e 
cinqüenta e dois reais e quarenta cinco centavos), tendo 
prazo de vigência de 04 (Quatro) meses, a partir da data de sua  
assinatura. 

Paty do Alferes, 05 de outubro de 2020. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

Decreto nº 6448 de 5 de Outubro de 2020

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 
ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2723 DE 
2 DE OUTUBRO DE 2020, 

DECRETA: 

Art. 1º – Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, no orçamento vigente, na importância de 
R$ 23.100,00 ( VINTE E TRÊS MIL E CEM REAIS). 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAM ÁTICA  
Elemento 

de Despesa 

Fonte de 
Recurso 

Código 

Reduzido 

Valor Órgão Unidade Código Título 

32 –  FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA 

SOCIAL 

1 – FUNDO 
MUNICIPAL DE

[...]

ENGENHARIA	 PARA	 EXECUÇÃO	 DE	 OBRA	 DE	 FRESAGEM	 E	

RECAPEAMENTO	 COM	 CONCRETO	 BETUMINOSO	 USINADO	 A	 QUENTE	

(CBUQ)	 NA	 RJ	 125,	 TRECHO	 DA	 AVENIDA	 ROBERTO	 SILVEIRA,	 COM	

EXTENSÃO	DE	900M,	PELA	EMPRESA	VENCEDORA:	

-	 CMHR	 EMPREENDIMENTOS	 LTDA,	 com	 o	 valor	 total	 de	 R$	 467.452,45	
(Quatrocentos	 e	 sessenta	 e	 sete	mil	 quatrocentos	 e	 cinqüenta	 e	 dois	 reais	 e	
quarenta	cinco	centavos).	

TOTAL	GERAL	DA	LICITAÇÃO:	R$	467.452,45	(Quatrocentos	e	sessenta	e	sete	
mil	quatrocentos	e	cinqüenta	e	dois	reais	e	quarenta	cinco	centavos).	

PATY	DO	ALFERES,	05	DE	OUTUBRO	DE	2020.	

P O R T A R I A   Nº   520/2020 - G.P. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas 
atribuições legais, 

R E S O L V E : 

Art. 1º - Cessar a vantagem acessória ao vencimento correspondente a FG - 1 -